
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24.12.2024 № 125 
с. Шуйское

О внесении изменения в решение от 15.12.2023 № 134 
«Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных 

требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства 
на территории Междуреченского муниципального округа»

В соответствии с пунктом 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020 
года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», Устава округа, письма Государственно
правового департамента Администрации Губернатора Вологодской области от 
15.11.2024 №ИХ.01.12-0887/24,

Представительное Собрание округа РЕШИЛО:

1.1. Внести в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных 
требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства 
на территории Междуреченского муниципального округа, утвержденный 
решением Представительного Собрания округа от 15.12.2023 № 134, изменение, 
дополнив пункт 1 подпунктом 1.4. в следующей редакции:

«1.4. Наличие двух и более отрицательных отзывов в сети «Интернет» 
(социальная сеть «Вконтакте», официальные сайты контролируемых лиц, 
мессенджер «Телеграмм», поисковая система «Яндекс») в течение 5 календарных 
дней с момента публикации первого отрицательного отзыва о наличии 
повреждений, загрязнений, надписей, рисунков, графических изображений, 
объявлений, рекламной и наружной информации, указателей, вывесок на фасадах 
объектов капитального строительства, некапитальных строений, сооружений, 
элементов благоустройства.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 
«Междуречье» и размещению на официальном сайте Междуреченского 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

С.А. Кузнецов


